MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO TRAIRI - FACISA

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 1/2020 - FACISA (10.32)

 23077.077891/2020-56Nº do Protocolo:
Santa Cruz-RN, 10 de outubro de 2020.

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA - 1º Turno

Aos oito dias do mês de outubro do ano de 2020, às 18:15 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/rta-vjsr-mvq), foi iniciado o  turno de apresentações da prova didática na área deprimeiro

Nutrição Clínica/ Nutrição e Dietética/ Nutrição Social, objeto do Edital nº 022/2020-PROGESP. Estavam presentes na

sala de espera os candidatos Tássia Louise Sousa Augusto de Morais e Helry Costa da Silva. Ambos candidatos

enviaram o plano de aula por meio Google Forms, conforme link previamente fornecido (link:

https://forms.gle/4nXrgpxUhT32MGVn6), dentro do tempo limite. A candidata Karina Gomes Torres não enviou o

plano de aula e não compareceu à sessão. A candidata Tássia Louise Sousa Augusto de Morais apresentou problemas

de conexão e foi solicitada a reingressar na sala de videoconferência assinalada como sala de espera. A Comissão

Examinadora respeitou, conforme edital, o prazo de 15 minutos para o seu reingresso, tendo o mesmo ocorrido

exatamente aos 15 minutos. Assim, deu-se continuidade à sessão de apresentações, que ocorreram nas respectivas salas

de videoconferência: Tássia Louise Sousa Augusto de Morais (link: https://meet.google.com/jev-bfvt-csy) e Helry

Costa da Silva (link: https://meet.google.com/gut-iirh-axh). Durante a apresentação da candidata Tássia Louise Sousa

Augusto de Morais houve, novamente, problemas na conexão da candidata, ocorrendo interrupções intermitentes no

áudio e vídeo, que culminaram na queda da conexão da mesma. O problema ocorreu aos 37 minutos de sua

apresentação, sendo paralisado o cronômetro no momento em que a candidata saiu da sala de videoconferência. Alguns

minutos depois e ainda dentro do tempo de 15 minutos estipulados pelo edital, a candidata retornou à sala e continuou a

sua apresentação. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n  225/2018-CONSEPE.o

Após cada apresentação os membros da comissão examinadora formularam suas arguições, conforme art. 30, §§ 2  e 3o o

da norma que regulamenta este certame. Encerradas as apresentações e as arguições, foi realizada a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção. Posteriormente, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos. A sessão de apresentações foi

finalizada às 21:58 horas.

Nome do Candidato Presidente 1  Examinadoro 2  Examinadoro MÉDIA

Tássia Louise Sousa Augusto de
Morais

7,10 7,30 7,00 7,13

Helry Costa da Silva 8,50 8,00 8,90 8,47

Karina Gomes Torres Ausente

Sem nada mais a tratar, eu Katya Anaya, presidente da Comissão Examinadora, lavrei a presente ata, assinada por mim

e demais membros da comissão do concurso.

(Assinado digitalmente em 10/10/2020 13:23)
ANNA CECILIA QUEIROZ DE MEDEIROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 1692571

(Assinado digitalmente em 10/10/2020 13:17)
CATARINE SANTOS DA SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 1213580

(Assinado digitalmente em 10/10/2020 12:57)
KATYA ANAYA JACINTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 1760065

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2020 ATA DA PROVA DIDÁTICA 10/10/2020 80b4a90332

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf